РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
18.10.2013                                      № 123                                   с. Куйбышево
Об утверждении плана реализации муниципальной программы

 Куйбышевского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

 на 2014 год
      В соответствии с Постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 03.09.2013 № 321 «Об утверждении Порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ Куйбышевского сельского поселения»
1.  Утвердить план реализации муниципальной программы Куйбышевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» согласно приложению к настоящему распоряжению.
 2.Ведущему специалисту по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Куйбышевского сельского поселения Н.Н. Варшавскому обеспечить исполнение плана реализации указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль над выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
          Глава Куйбышевского

          сельского поселения
И.И. Хворостов
Распоряжение вносит:

ведущий специалист по вопросам
жилищно – коммунального хозяйства
 и благоустройства
Приложение

 распоряжению

Администрации Куйбышевского

сельского поселения

от 18.10.2013 № 123

План

Реализации муниципальной программы Куйбышевского сельского поселения
«Развитие транспортной системы» на 2014 год.

	Наименование подпрограммы

основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы. контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат
	Срок
реалии

зации
	Объем расходов на 2014 год (тыс. руб.)

	Всего
	Областной
 бюджет
	Федер
альный
бюджет
	Местный бюджет
	Внебю
джетные
 источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной и  инфраструктуры Куйбышевского сельского поселения»
	Ведущий специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Куйбышевского сельского поселения Варшавский Н.Н.
	уменьшение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего  пользования местного значения

	4136,8
	3101,5
	0,0
	1035,3
	0,0

	Основное

мероприятие 1.1:

содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Ведущий специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Куйбышевского сельского поселения Варшавский Н.Н.
	уменьшение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего  пользования местного значения

	Весь
 период
	1083,1
	733,1
	0,0
	350,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.2.: капитальный ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Ведущий специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Куйбышевского сельского поселения Варшавский Н.Н
	уменьшение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего  пользования местного значения

	Весь
 период
	2503,7
	2368,4
	0,0
	135,3
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.:

проектные  работы по капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Ведущий специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Куйбышевского сельского поселения Варшавский Н.Н
	уменьшение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего  пользования местного значения

	Весь
 период
	550,0
	0,0
	0,0
	550,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Куйбышевского сельского поселения на 2014 – 2020 годы»

	Ведущий специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Куйбышевского сельского поселения Варшавский Н.Н
	снижение транспортного риска, снижение тяжести последствий от ДТП, сокращение  количества  дорожно-транспортных происшествий
	Весь
 период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.:

Разработка проектов организации дорожного движения автомобильных дорог  местного значения
	Ведущий специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Куйбышевского сельского поселения Варшавский Н.Н
	снижение транспортного риска
	Весь
 период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.:

Регулярное информирование общественности  о  результатах  работы  ОГИБДД  через официальный сайт администрации сельского поселения
	Ведущий специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Куйбышевского сельского поселения Варшавский Н.Н
	снижение тяжести последствий от ДТП
	Весь
 период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3.:

Проведение регулярного обследования состояния автомобильных дорог
	Ведущий специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Куйбышевского сельского поселения Варшавский Н.Н
	сокращение  количества  дорожно-транспортных происшествий
	Весь
 период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4.:

Оснащение автомобильных дорог всеми необходимыми элементами и сооружениями в соответствии с проектами организации дорожного движения
	Ведущий специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Куйбышевского сельского поселения Варшавский Н.Н
	сокращение  количества  дорожно-транспортных происшествий
	Весь
 период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.5.:

Участие в повышении безопасности дорожного движения жителей  поселения (сбор предложений от жителей населенных пунктов).
	Ведущий специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Куйбышевского сельского поселения Варшавский Н.Н
	снижение социального риска
	Весь
 период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Глава Куйбышевского сельского поселения                           И.И. Хворостов